
 نامزدها وعده های الکی 
و نانشدنی ندهند

یکــی از آفــات انتخابات در کشــور ما )ریاســت 
جمهوری، مجلس و شوراها( این است که نامزدها 
برای جلــب آراء مردم، در روز روشــن وعده های 
ناشــدنی می دهنــد، وعده هایی که فقــط تا روز 
انتخابات تاریــخ مصرف دارد و پــس از آن حتی 
بعد از انتخاب یک نفر، بدســت فراموشــی سپرده 

می شود.
در میانه ایام تبلیغات ریاســت جمهوری هســتیم 
و شــش نامزد تایید شــده در حال اظهار نظرهای 
رســمی  و تبلیغ ایده هایشــان هستند و صد البته 
که هیچکدامشان برنامه مدونی هم ندارند که برای 
اظهــار نظر مردم و کارشناســان ارائه نمایند، فعلا 

فقط در حد حرف است.
بعنوان مثال آقای قاضی زاده هاشمی در سخنانش 
گفته اگر رئیس جمهور شــدم شرکت های دولتی 
و حتی شــرکت نفت را هم می فروشم. عجب وعده 

جالب و دهن پرکنی؟
یکی نیســت به ایشــان بگوید در روز روشن و در 
مقابل چشــمان مردم ایــران چرا»عالم بی عمل« 
هستی برادر؟شــما اگر بفکر کوچکتر کردن دولت 
و مشارکت بیشتر مردم در تولید و اقتصاد هستید 
چرا طی ۳ ســال گذشــته که رئیس بنیاد شهید 
و جانبازان بودید و هســتید بیش از دهها شرکت 
مختلف ســازمان اقتصادی کوثر که یک مجموعه 
عظیم است، به فروش نرساندید و در اختیار مردم 

نگذاشتید؟
چرا طی این سه سال به کارهای کشاورزی، صنعت، 
معدن و... در این بنیاد کلان اقتصادی پایان ندادید، 
باید از ایشــان پرسید شما مردم و افکار عمومی را 
چه فرض کردید اینگونــه در ملاءعام حرف هایی 

می زنید که »مرغ پخته هم به خنده می آید!«
به هر حال از این دســت وعده هــا فراوان خواهیم 
شــنید کما اینکه طی سنوات گذشته هم شنیدیم 

و گذشتیم!
با شاخص ها حرف بزنیم

اما باید به نامزدها بگوییم درســت اســت که چند 
صباحــی تریبونی مفــت در اختیارتان اســت که 
افاضات بفرمایید ولی خدا وکیلی حرف هایی بزنید 
کــه توان اجرایی نمودن آن ها را داشــته باشــید، 
وعده هایی بدهید که عقلانی و منطبقی باشــد، با 

آمار و استدلال نه باد هوا!
بنظر می رســد که نامزدهای محترم باید بر اساس 
یک مترو معیار حرف بزنند و با زبان آمار و شاخص 

ارائه طریق نمایند به عنوان مثال؛
 ۱. خوب اســت مرکــز آمار وضعیــت حداقل ۲۰ 
شاخص مهم بویژه شــاخص های اقتصادی کشور 
 را در تاریــخ ۰۳/۰۳/۰۳ )روز شــهادت رئیســی( 

منتشر کند.
 ۲. نامزدهای رقیب بگویند ظرف ۴ ســال آتی، هر 
شــاخص را چگونه و هر ســال تا چه مقدار، رشد 

می دهند.
 ۳. و نیز عهد کنند در ســقف دو سال، اگر حداکثر 
۲۵ درصد شاخص ها در مقدار ادعایی قرار نگرفت 

از سمت خود استعفا می دهند.
 ۴.مردم شــریف ایران، اگر نمره دســتیابی دولت 
مستأجر پاســتور به شاخص های مذکور را زیر ۱۷ 
از ۲۰ دیدنــد او و البته باند، جنــاح و حزب او را 

رفوزه بدانند.
به هرحال خوب است اینروزها نامزدهای محترم به 
گونه ای سخن بگویند که باعث مشارکت حداکثری 
مردم در انتخابات باشــند نه عامل دلســرد کردن 

مردم از صندوق ها!

 سپاه هیچ جانبداری
 از نامزدهای انتخابات نمی کند

ســخنگوی ســپاه با تاکید بر اینکه سپاه به دنبال 
مشارکت انبوه، امنیت و ســلامت انتخابات است، 
گفت: ســپاه هیچ جانبداری از نامزدهای انتخابات 

نمی کند.
ســردار »رمضان شــریف« ســخنگوی ســپاه در 
گفت وگویــی، دربــاره اینکه برخــی از کاندیدای 
انتخابات خود را منتســب به سپاه می دانند، اظهار 
داشت: این موضوع بارها و بارها توسط فرمانده کل 
ســپاه و نماینده ولی فقیه در ســپاه اعلام شده که 
همه کسانی که از شــورای نگهبان تاییدیه حضور 
در میدان را گرفتند برای ســپاه محترم هستند و 
ســپاه نه به نفع آن ها و نــه علیه آن ها هیچ کاری 

صورت نخواهد داد.
سردار شــریف گفت: ما به دنبال مشــارکت انبوه، 
امنیــت انتخابات، ســلامت انتخابات هســتیم و 
ان شــاءالله با بیاناتی که خود نامزدها دارند رقابت 

هم شکل خواهد گرفت.
وی گفت: من همین جا اعلام می کنم ضمن اینکه 
مــا هیچ جانبداری از نامزدهــا نداریم و هر رئیس 
جمهوری به فضل الهی با رأی مردم انتخاب شود، 
ســپاه مثل دولت های قبلی که در این راه امتحان 
داده و تجربه کردند هم سیاســتمداران ما و اداره 
کنندگان کشــور هــر دولتی ســر کارآمده و رأی 
مردم را داشــته سپاه و بســیج برای تحقق اهداف 
آن هــا کمــک کردنــد، از این به بعــد هم همین 
 خواهــد بود و به فضل الهی از این مرحله هم عبور 

خواهیم کرد.

نکتهسنج!

انتخابات همیشــه محل منازعــات از جنس بد اخلاقی بوده اســت، نمونه بارز 
آن، انتخابات 88 بود که با برگزاری مناظره های انتخاباتی به اوج خود رســید و 
بداخلاقی و بی اخلاقی ها باعث شد تا فضای سیاسی اجتماعی کشور ملتهب شود.
اتفاقات و اغتشاشات سال 88 تا مرحله بحرانی پیش رفت و هر یک از طرفین بر 

آتش آن می افروختند، اما به هر حال آن فتنه و آشوب نیز پایان یافت.
اکنون در آســتانه یک انتخابات زودهنگام قرار داریم، انتخابات ریاست جمهوری 
که 8 تیر ماه برگزار می شود و به دلیل از دست دادن رئیس جمهوری مردمی، از 

اهمیت زیادی هم برخوردار است.
با صراحت می توان گفت که مهمترین عامل پیروزی شــهید سید ابراهیم رئیسی 
اخــلاق مداری او در زمــان تبلیعات انتخاباتی و مناظره ها بــود، تا جایی که در 
مناظره های انتخاباتی رقبای او هرچه خواســتند علیه اش گفتند اما او بد اخلاقی 

و بی اخلاقی نکرد.
انواع تهمت ها و افترا ها در زمان مناظرات انتخاباتی به رئیس جمهور شــهید زده 
شــد. حتی او را بی ســواد نیز خواندند و گفتند تا 6 کلاس بیشتر درس نخوانده 
اســت، اما همه آنها گذشــت و تمام شد و ســید ابراهیم رئیسی با عزت رفت و 

آنهایی که با او بی اخلاقی کرده بودند شرمنده شدند.

اکنــون نیز به زمــان برگزاری مناظــرات انتخاباتی ریاســت جمهوری نزدیک 
می شویم، مناظراتی که می تواند در عین نشان دادند یک بحث و مناظره چالشی 

با رعایت اخلاق برگزار شود و از ایجاد فضای ناسالم تبلیغاتی جلوگیری کند.
مناظرات انتخاباتی محلی برای انتقام یا تســویه حســاب های سیاســی نیست، 
تفاوتی که میان فرهنگ ایرانی اســلامی با دیگــر فرهنگ ها وجود دارد باید در 

صحنه هایی چون رقابت های انتخاباتی نشان داده شود.
رهبر انقلاب در ۱۴ خرداد ســالروز رحلت حضرت امام با تأکید بر ضرورت حاکم 
بودن اخلاق در رقابت هــای انتخاباتی بین نامزدها گفتند: بدگویی، تهمت زنی و 
لجن پراکنی کمکی به پیشرفت کارها نمی کند و به آبروی ملی هم لطمه می زند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای افزودند: صحنه انتخابات، صحنه عزت و حماســه و 
رقابت برای خدمت اســت نه میدان کشــمکش برای تصاحب قــدرت، بنابراین 
کســانی که وارد رقابت های انتخاباتی می شــوند، رعایت اخــلاق را وظیفه خود 
بدانند تا خدای متعال دل های مردم را به بهترین گزینه هدایت کند و ان شاءالله 

یک رئیس جمهور شایسته برای ملت ایران تعیین شود.
در این زمینه آیت الله احمد جنتی دیروز در جلســه شورای نگهبان به انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری که روز جمعه 8 تیر برگزار خواهد شد اشاره 

کــرد و گفت: امیدواریم نامزدهای انتخابات و طرفــداران آن ها با رعایت موازین 
قانونــی و آموزه های اخلاقی در تبلیغــات انتخاباتی خود، زمینه ســاز برگزاری 

انتخاباتی شایسته نظام مردم سالاری دینی شوند.
محســن رضایی نیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشــت؛ »رعایت  اخلاق از سوی 
نامزدها در رقابت های انتخاباتی که همگی سابقه حضور در جبهه در دفاع مقدس 
را دارند، نه تنها با مرام آنها سازگار است بلکه یک امر خداپسندانه و در چارچوب 

ارزش های انقلاب است.«
نماینده مردم اســفراین در مجلس شــورای اسلامی نیز در همین باره گفت: اگر 
تبلیغات انتخاباتی ســالم باشــد و کاندیداها در فضایی سالم به رقابت با یکدیگر 
بپرداند و برنامه های خود را ارائه کنند، قطعا بر روی مشارکت مردم در انتخابات 
اثرگذار خواهد بود. وی ادامه داد: اگر کاندیداها نقدی دارند باید دلســوزانه باشد 
نــه اینکه آن را تخریبی بیان کنند. رقابت ســالم کاندیداها می تواند به افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات کمک کند. وی تاکید کرد: کاندیداها باید در فرصت 
تبلیغاتی که دارند برنامه های عملیاتی به جامعه ارائه کنند. گفت وگوی صادقانه 
با مردم منجر به افزایش مشارکت در انتخابات خواهد شد. کاندیداها باید رقابتی 

مبتنی بر رفاقت با یکدیگر داشته باشند.
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گزارش
آنچه باید نامزدها در رقابت های انتخاباتی جدی بگیرند 

رعایت اخلاق، انتخاب رئیس جمهور شایسته

مشاور فرمانده کل قوا با بیان اینکه باید عمق دفاع استراتژیک از خود 
را به ۵۰۰۰ کیلومتر افزایش دهیم، گفت: در عملیات وعده صادق در 
مدت ۱۰۰ ثانیه بیش از ۱۰۰ موشک به سمت اسرائیل شلیک شد.

سردار سرلشکر ســیدیحیی صفوی رئیس پژوهشگاه علوم و معارف 
دفاع مقدس در همایــش نهضت ملی خاطره گویی دفاع مقدس طی 
ســخنانی درباره عملیات وعده صادق عنــوان کرد: در عملیات وعده 
صادق در هر یک ثانیه یک موشک شلیک شد و در مدت ۱۰۰ ثانیه 
بیش از ۱۰۰ موشــک به سمت اسرائیل شلیک شد. آمریکا، اسرائیل 
و دســتان منطقه ای آنها هرگز تصور نمی کردند که ایران توان چنین 

عملیات دقیقی با این حجم را داشته باشد.
وی افزود: آمریکایی ها توان ســنتکام و یوروکام را به دریای مدیترانه 
آوردند و بیش از ۲۵۰ فروند هواپیمای جنگی و پشــتیبانی و ناوهای 
مجهز به ســامانه های ضدموشــکی را آماده کرده بودند علاوه بر این 
تمام رادارهای خودشــان و برخی کشورهای منطقه را نیز به خدمت 
گرفتــه بودند. دو روز پیش پنتاگون گزارشــی درباره عملیات وعده 
صادق منتشر کرد که در آن به درستی به توانمندی های ایران اشاره 

شده است.
سرلشــکر صفوی افزود: ما قصد کشورگشایی نداریم اما اگر کشوری 
حتی در حد آمریکا به ما حمله کند ما می توانیم تا آن ســوی دریاها 
به او پاسخ دهیم. من به عنوان یکم معلم جغرافیا معتقد هستیم باید 

عمق دفاع استراتژیک از خود را به ۵۰۰۰ کیلومتر افزایش دهیم.
رئیس پژوهشــگاه علــوم و معارف دفاع مقدس شــهید ســلیمانی 
افــزود: همان طور که نســل جوان دیروز ایران بــه رهبری حضرت 
امام در دفاع مقدس شگفتی ســاز بودند، نســل امــروز ایران نیز به 
رهبــری مقام معظم رهبری شگفتی ســاز خواهند بــود که یکی از 
 این شــگفتی ها عملیات وعده صادق بود که هم دنیا را متعجب کرد 

و هم دشمنان را.
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سلیمانی در ادامه 
گفت: یکی دیگر از شگفتی ســاز ها در زمان حاضر، بحث حضور ملت 
ایران در انتخابات هشــتم تیر امسال اســت و امیدواریم مردم ایران 
رئیس جمهوری انتخاب کنند که باعث تقویت اقتدار و انســجام ملی 

ایران، حل مشکلات کشور و افزایش وحدت ملی شود.
سرلشــکر صفوی اظهار کرد: رئیس جمهور باید از دوقطبی ســازی 

جامعه جلوگیری کند و خودش هم نباید دو قطبی ایجاد کند.
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قــوا در نهمین همایش 
نهضــت خاطره گویی دفاع مقدس تصریح کــرد: الان روابط ایران با 
روســیه و چین نسبتا روابط خوبی اســت؛ اگر چه روسیه و چین هر 
دو منافع محور هســتند و باید در مناســبات سیاســت خارجی این 
 ملاحظه را داشــته باشــیم؛ ضمن آنکه ما با اروپا و دیگر کشــور ها 

نیز روابط داریم.

روایت سرلشکر صفوی از شلیک ۱۰۰ موشک در ۱۰۰ ثانیه به اسرائیل

نماینده مردم بروجرد در مجلس گفت: با تعیین اعضای کمیسیون های تخصصی مجلس و آغاز 
جلسات آن، ایرادات وارده به موضوع تعطیلات آخر هفته بررسی و رفع خواهد شد.

»عبــاس گــودرزی« در گفتگو با مهر و در واکنش به انتشــار خبری به نقــل از رئیس اتاق 
بازرگانی تهران مبنی بر منتفی شــدن تعطیلی روز پنجشــنبه، بعد از عدم تأیید تعطیلی روز 
شــنبه گفت: مطلبی که در رســانه ها به نقل از رئیس اتاق بازرگانی تهران منتشر شده است، 

وجهه قانونی ندارد.
وی توضیــح داد: در لایحــه دولت یعنی »لایحه اصــلاح ماده 8۷ قانــون مدیریت خدمات 
کشــوری« بــرای افزایش تعطیلات آخر هفتــه از یک روز به دو روز و کاهش ســاعات ارائه 
خدمات اداری و روز کاری از 6 روز به ۵ روز در هفته، روز تعطیل مشــخص نشده بود. بر این 
اساس، مجلس یازدهم به تعطیلی روز شنبه رأی داد و با توجه به اینکه مورد مخالفت مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام قرار گرفت، این موضوع باید مجدداً در کمیسیون اجتماعی مجلس 

رسیدگی و اصلاح شود.
نماینده مردم بروجرد در مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: این لایحه برای رفع ایرادات به 
مجلس ارجاع شــد و باید مجدداً در کمیســیون اجتماعی مجلس بررسی و اصلاح شود. البته 
هنوز اعضای کمیســیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی مشخص نشده است. گودرزی 
تاکید کرد: بعد از تعیین اعضای کمیســیون های مجلس و آغاز جلســات کمیسیون ها، هیئت 
رئیســه مجلس باید موضوع تعیین تکلیــف لایحه اصلاح ماده 8۷ قانــون مدیریت خدمات 
کشــوری را برای رفع ایرادات به کمیسیون اجتماعی ارجاع دهد و سپس نتیجه آن در صحن 

مجلس رسیدگی خواهد شد. بر این اساس، هنوز این موضوع منتفی نشده است.

گودرزی نماینده مجلس:

افزایش تعطیلات آخر هفته هنوز منتفی نیست

خبــــر

اعضای دولت ســیزدهم که روزهای پایانی خود را ســپری می کنند، در حاشیه 
جلســه دیروز هیات وزیران در حیاط پاســتور با حضور در جمع خبرنگاران به 

پرسش های آنها پاسخ دادند.
محمد دهقان معاون حقوقی ریاست جمهوری با اعلام این که از ۴8 تخته فرش 
ســرقت شده کاخ سعد آباد هیچ فرشی پیدا و تحویل ما داده نشده است، گفت: 
پرونده فرش های نفیس کاخ ســعد آباد مفتوح اســت و رای صادر نشــده است. 
قاضی به جدیت در حال پیگیری پرونده است. تقاضای ما این است که اگر فرشی 

پیدا شده است، آن را به ما تحویل بدهند تا به کاخ سعد آباد بدهیم.
این در حالی اســت که روز ســه شنبه جهانگیر ســخنگوی قوه قضاییه سرقت 
فرش هــا را رد کرد و گفت فرش ها به جای دیگــری انتقال یافته بود که به نظر 

سهل انگاری است و دزدی در کار نبوده است.
جواد اوجی وزیر نفت از افتتاح و بهره برداری از ســکوی ۱۳ آلفای پارس جنوبی 
و آغاز عملیات فاز دوم میدان نفتی مشــترک یادآوران خبر داد و افزود: سکوی 
۱۳ آلفــای پارس جنوبی در دولت قبل در برخورد یک کشــتی تجاری بحرینی 
متاســفانه آســیب فراوانی دید و از آن بهره برداری نشــد، اما با تأکیدات شهید 
رئیســی، تسویه حســاب و پرداخت خسارات انجام و  بازســازی و نوسازی این 
ســکو که شبیه ســکوی ۱۱ پارس جنوبی است انجام شد و آماده بهره برداری از 

آن هستیم.
امیر آشــتیانی وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح با اشــاره به اینکه رئیس 
جمهور شــهید ماموریت ورود هواپیمای سیمرغ به ناوگان مسافربری را دادند و 
ما در حال پیگیری هســتیم،  ادامه داد: هواپیمای سیمرغ با سازمان هواپیمایی 
کشــوری باید آزمون هایش را انجام دهد تا وارد چرخه پروازی خواهد شد. فروند 
دوم این هواپیما نیز در حال آماده شدن است. بخش هایی از این پروژه در داخل 

و بخش هایی از آن نیز از برخی از کشورهای خارجی تامین می شود.
عیســی زارع پور وزیــر ارتباطات و فن آوری اطلاعات با اعلام اینکه بســته ویژه 
تبلیغاتی در رســانه های اجتماعی داخلی بــا امکانات ویژه از جمله کانال خود و 

هواداران شــان و کانال استانی پیش بینی کرده ایم که تایید آبی هم می گیرند، 
گفت : برای مردم هم که می خواهند از طریق پیام رسان های داخلی در جریان 
اخبار انتخابات قرار بگیرند، بســته هدیه ۲۰ گیگابایت رایگان پیش بینی شــده 
اســت. امروز پیامکی برای مردم ارسال می شــود و هرکس تمایل داشته باشد 

می تواند بسته را فعال کند و در طول ایام انتخابات استفاده کند.
علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه نیز در واکنش به اخبار مربوط به تعلیق 
توافق همکاری های ایران و روسیه گفت: این خبر واقعیت ندارد. در روز گذشته 
با وزیر خارجه روســیه ملاقات داشتیم و تاکید کردیم که سند همکاری را نهایی 
کنیم. مدتی اســت که این ســند بین دو طرف ایران و روســیه در حال بررسی 
کارشناســی است و باید جلسه ای برای نهایی شدن آن برگزار شود. هیچ وقفه ای 
در روند نهایی شــدن این سند ایجاد نشــده و روال عادی خود را طی می کند. 
وقفه ای در دوره گذار دولت در ایران ایجاد نشــده است. وزیر خارجه روسیه هم 

گفت که وقفه ای در نهایی شدن سند ایجاد نشده است.
همچنیــن صولت مرتضوی وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی تاکید کرد: همه 
تلاش ما این اســت که متناسب ســازی و همسان ســازی حقوق بازنشستگان را 
چه در ســازمان بازنشستگی کشــوری و چه در سازمان تأمین اجتماعی اجرایی 

و عملیاتی کنیم.
محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی از پرداخت مطالبات گندمکاران تا اوایل 

هفته آینده خبر داد و گفت نیازی به واردات گندم نداریم.
پیمان جبلی رئیس ســازمان صدا و سیما با اشــاره به اینکه امکان تغییر زمان 

مناظره تلویزیونی را نداریم، توضیح داد: روز ماقبل سکوت انتخابات مصادف شده 
با روز سه شــنبه که روز عید غدیر هم هســت. برنامه هم به گونه ای تنظیم شده 
که شب مناظره انجام می شــود. قاعدتاً تداخل زمانی مستقیم با برنامه روز عید 
غدیر نخواهد داشت. اما برگزارکنندگان مراسم می توانند مانیتورهای مناسبی در 
طول مسیر برگزاری مراسم عید غدیر پیش بینی کنند تا مردم بتوانند در جریان 

مناظره قرار بگیرند.
محمدعلــی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فنــاوری گفت: رئیس جمهوری را 

دوست دارم که مشی و مرامش شبیه شهید رئیسی و پهلوانانه باشد.
وی ادامــه داد: چنین رئیس جمهوری باید پهلوان سیاســی باشــد نه قهرمان 
سیاسی. بین قهرمان و پهلوان تفاوت وجود دارد. برای قهرمان شدن قانون وجود 
دارد، برخی آن را رعایت می کنند و برخی دیگر رعایت نمی کنند، اگر هم رعایت 
نکردند بــا پرداخت جریمه، باز به مقام قهرمانی می رســند، اما در پهلوانی باید 
اخلاق، ایمان، وجدان و معرفت رعایت شــود مثل جهان پهلوان تختی که وقتی 

پای آسیب دیده حریف را دید آن را نگرفت.
علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت گفت: درجلســه هیات دولت با تصویب 
اصلاح آیین نامه اجرایی قانون بیمه اجباری خسارت واردشده به شخص ثالث از 
این به بعد خسارت هایی که منجر به کسر یا افت قیمت در وسایل نقلیه موتوری 

می شود هم مشمول خسارت هایی شد که بیمه گر مکلف به پرداخت آن است.
علی ســلاجقه رئیس سازمان محیط زیســت نیز خبر داد: طرح جامع طبیعت 

گردی و گردشگری آماده شده و فاز به فاز عملیات اجرایی آن آغاز می شود.
وی همچنین درخصوص آخرین وضعیت تالاب شادگان گفت: در خصوص تالاب 
شادگان در دور اول سفر آیت الله شهید رییسی یک بحث جامع مطرح شد که ما 
بلافاصله پس از سفر این بحث را در دستور کار قرار دادیم و طرح جامع طبیعت 
گردی و گردشــگری با همکاری دستگاه های مربوطه آماده شد و ضریب اشتغال 
زایی آن بالای ۳۰۰ هزار نفر اســت. طرح را آمــاده کردیم و فاز به فاز عملیات 

اجرایی آن آغاز می شود.

اعضای کابینه سیزدهم به خبرنگاران چه گفتند؟

تلاش برای همسان سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی

فرهاد خادمی

دیدار رییس قوه قضاییه با تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی

اعلام آمادگی امیر قطر برای عفو یا انتقال برخی از محکومان
رئیس قوه قضائیه جمهوری اســلامی ایران در جریان ســفر به قطر در راســتای توسعه دیپلماسی قضایی، با 

»تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، در این دیدار ضمن قدردانی از امیر 
قطر به واسطه حضور در مراسم بزرگداشت شهید آیت الله رئیسی، اظهار کرد: سطح روابط دو کشور ایران و قطر 
در حوزه های مختلف به ویژه طی حدود ســه ســال اخیر بسیار رو به توسعه و پیشرفت بوده است و ما خواهان 
تداوم این مسیر و این روند هستیم. رئیس دستگاه قضا همچنین از مواضع امیر و دولت قطر درخصوص مسئله 
غزه قدردانی کرد و گفت: ضرورت دارد کشورهای اسلامی در راستای کاهش آلام و رنج های مردم غزه و توقف 
جنایات علیه این مردم و پیگیری اقدامات جنایتکاران، تدابیر و تمهیدات منسجم تری را اتخاذ کنند. رئیس قوه 
قضاییه همچنین در این دیدار با اشاره به ضرورت توسعه مناسبات حقوقی و قضایی میان ایران و قطر بویژه در 
حوزه معاضدت های قضایی و انتقال محکومان، با عنایت به در پیش بودن عید ســعید قربان، درخواست عفو یا 

انتقال تعداد دیگری از زندانیان ایرانی که در قطر محکومیت یافته اند مطرح کرد.
امیر قطر نیز در این دیدار، ضمن تسلیت مجدد فقدان رئیس جمهوری اسلامی ایران و همراهان ایشان، گفت: 
آقای رئیسی شخصیتی پیشرو و پیشگام در راستای ارتقاء روابط ایران و قطر بودند و امیدواریم که ادامه این 
روند توسعه  همکاری ها میان دو کشور را در دولت بعدی جمهوری اسلامی ایران نیز شاهد باشیم. وی ضمن 
ابراز خرســندی از حضور رئیس قوه قضائیه جمهوری اســلامی ایران در قطر، روابط دو کشور را طی بیش از 
چهار دهه گذشــته، راهبردی و بدون وجود هیچ گونه مشــکلی توصیف کرد.امیر قطر ضمن تاکید بر اهمیت 
بالای توافقات قضایی که در جریان این ســفر امضا می شود، خواستار تسهیل و توسعه همکاری های تجاری و 
اقتصادی بین دو کشور شد. تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی همچنین از آمادگی قطر برای کمک به اجرای 

مباحث مربوط به عفو یا انتقال برخی از محکومان خبر داد.
امیر قطر در پایان از رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران خواست که سلام وی را به رهبر انقلاب اسلامی 

و سرپرست ریاست جمهوری ابلاغ کند.


